

単 価 合 意 書



令和6年10月18日に契約した那智川本川下流右岸床固工(6号)他工事における契約の変更に用いる
単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり
合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年3月19日

発注者 住所 奈良県五條市三在町1681

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀伊田系砂防事務所長

竹下 航

受注者 住所 和歌山県新宮市二輪崎1-13-22

氏名 株式会社夏田組

代表取締役 夏田 晃一



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		203,576,982	
砂防土工		式	1		27,819,386	
掘削工		m3	0		0	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	0		0	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	式	0		0	
掘削(砂防)	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 片道運搬距離L=0.5km 以下	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	0		0	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	5,000		2,312,030	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	1		1,226,120	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	式	1		1,085,910	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
盛土工		m3	0		0	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	式	0		0	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	0		0	
盛土工		m3	40		257,056	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	1		229,840	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	式	1		17,948	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	式	1		9,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		10,160	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	10	1,016	10,160	
法面整形工(ICT)		式	1		9,360	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	10	936	9,360	
残土処理工		式	1		25,230,780	
転石破碎	火薬使用無	式	1		6,645,045	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下	式	1		396,350	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下	式	0		0	
土砂等運搬	硬岩	式	1		2,718,390	
土砂等運搬	硬岩	式	0		0	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	式	1		1,056,560	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=0.3km以下	式	1		1,206,567	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.0km以下	式	1		1,100,195	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩 片道運搬距離L=0.5km以下	式	1		31,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ℳ-ス ⁺)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		1,115,610	
積込(ℳ-ス ⁺)(砂防)	標準 土砂	式	1		658,010	
積込(ℳ-ス ⁺)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		698,620	
ふるい分け	土砂、岩塊・玉石	式	1		2,426,798	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		213,560	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		269,760	
整地	敷均し(ℳ-ス ⁺)	式	1		265,650	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=2.0km以下	式	1		159,885	
残土等処分	土砂	式	1		826,500	
残土等処分	硬岩	式	1		5,441,520	
残土等処分	軟岩	式	0		0	
路護岸工		式	1		8,676,393	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		167,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー付護岸工		式	1		8,509,061	
基礎工	グラッサラン40～0 一般型枠 18-8-40(高炉B) 底幅1390 高さ300	m	38	18,280	694,640	
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	m2	0	36,578	0	
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	m2	0	33,313	0	
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	m2	197	33,477	6,594,969	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	67,691	270,764	
止壁		m3	0	72,951	0	
止壁		m3	13	72,976	948,688	
床固め工		式	1		72,621,973	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		402,080	
床固め本体工		式	1		33,808,577	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	302	3,875	1,170,250	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	0	30,644	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	653	30,823	20,127,419	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	0	30,130	0	
止水板	CF300×7	m	21	5,226	109,746	
型枠	一般型枠	式	1		481,920	48m2
型枠	残存型枠	式	1		5,337,000	500m2
洗出し仕上げ	平面部	m2	9	10,049	90,441	
洗出し仕上げ	壁面部	m2	6	11,556	69,336	
自然石修景(床固工本体)	アンカー付石積 自然石 φ300内外 控え500 練積	m2	98	40,299	3,949,302	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	25	38,728	968,200	
天端保護庇	18-8-40(高炉B) 幅500 高さ350	m3	11	67,425	741,675	
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	0	759.1	0	
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	196	2,028	397,488	
足場	安全ネット必要 修景部	式	1		365,800	100掛m2
垂直壁工		式	1		14,741,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40 (高炉) 敷厚10cm	m2	134	4,116	551,544	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	0	31,682	0	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	316	31,941	10,093,356	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	0	31,223	0	
型枠	一般型枠	式	1		230,920	23m2
型枠	残存型枠	式	1		3,735,900	350m2
洗出し仕上げ	平面部	m2	6	10,049	60,294	
洗出し仕上げ	壁面部	m2	6	11,556	69,336	
側壁工		式	1		4,184,854	
均しコンクリート	18-8-40 (高炉) 敷厚10cm	m2	13	4,116	53,508	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	0	30,506	0	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	0	30,823	0	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	44	30,758	1,353,352	
型枠	残存型枠 水抜きパイプ有	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	残存型枠 水抜きパイプ有	式	0		0	
型枠	残存型枠 水抜きパイプ有	式	1		910,593	
吸出し防止材	ポリエステル系不織布 t=50	m2	0.9	2,288	2,059	
裏込碎石	クラッシュラン C=40	m3	13	10,444	135,772	
自然石修景(側壁工)	アンカー付石積 自然石 φ300内外 控え500 練積	m2	30	40,299	1,208,970	
洗出し仕上げ	平面部	m2	4	10,049	40,196	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	8	38,728	309,824	
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	0	759.1	0	
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	30	2,028	60,840	
足場	安全ネット必要 修景部	式	1		109,740	30掛m2
叩工		式	1		19,485,112	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	649	29,330	19,035,170	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	11	3,482	38,302	
型枠	一般型枠	式	1		411,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護床工・根固め工		式	1		15,172,878	
根固めブロック工		式	1		15,172,878	
根固めブロック据付	鉄筋ブロックブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無	個	92	45,149	4,153,708	
根固めブロック据付	鉄筋ブロックブロック種類(実質量) 4 t ブロック購入有	個	54	189,048	10,208,592	
調整コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	4	32,399	129,596	
吸出し防止材	t=10mm	m2	570	925	527,250	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 2.5km 以下	式	1		153,732	
河川切替え		式	1		27,515,119	
掘削工		式	1		19,094,866	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	1		1,337,720	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	式	1		894,360	
ふりい分け	土砂、岩塊・玉石	式	1		3,834,998	
盛土(流用土)	4.0m以上	式	1		51,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=4.0km以下	式	1		4,199,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂	式	1		8,776,290	
捨石工		式	1		1,191,162	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂 破砕石均し	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=2.0km以下	式	0		0	
土砂等運搬	硬岩	式	1		151,146	
積込(ルース)	破砕岩 土量50,000m3未満	式	1		47,376	
捨石	転石 φ300～800	m3	960	1,034	992,640	
水路工		式	1		3,690,014	
暗渠排水管	設置 φ1650ｸﾞﾌﾞﾙ	m	48	7,073	339,504	
暗渠排水管	設置 φ1500ｸﾞﾌﾞﾙ	m	45	5,304	238,680	
暗渠排水管	撤去 φ1650ｸﾞﾌﾞﾙ	m	48	4,384	210,432	
暗渠排水管	撤去 φ1500ｸﾞﾌﾞﾙ	m	45	1,312	59,040	
暗渠排水管	設置 φ1000ｸﾞﾌﾞﾙ	m	58	2,034	117,972	
暗渠排水管	撤去 φ1000ｸﾞﾌﾞﾙ	m	28	1,020	28,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	2t用					
		式	1		1,969,240	
袋詰玉石	2t用					
		式	1		52,092	
袋詰玉石	撤去 2t用					
		式	1		498,030	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=2.0km以下					
		式	0		0	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=2.0km以下					
		式	1		134,352	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		42,112	
土留・仮締切工						
		式	1		3,476,797	
大型土のう	製作・設置 流用土 6m以下					
		式	1		2,032,704	
大型土のう	撤去					
		式	1		356,034	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		23,331	
大型土のう	設置 (再設置)					
		式	1		679,185	
大型土のう結束	連結ベルト 幅50mm					
		式	1		385,543	
支給品運搬						
		式	1		62,280	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管1650 (W) ,1500 (W)					
		t	0	10,402	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支給品運搬	高密度ポリエチレン管1650 (W) ,1500 (W) ,1000 (W)					
		t	6	10,380	62,280	
面保護工						
		式	1		9,504,241	
水面保護工 (右岸掘削法面)						
		式	1		9,504,241	
モルタル吹付	モルタル 厚5cm					
		m2	145	8,035	1,165,075	
モルタル吹付	モルタル 厚8cm					
		m2	171	9,829	1,680,759	
試掘工	削孔工 φ65 L=3.4m 礫質土					
		式	1		398,418	
鉄筋挿入工	削孔径φ90mm 二重管					
		式	1		6,259,989	
建物撤去工						
		式	1		1,774,424	
造物取壊し工						
		式	1		1,774,424	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物					
		m3	137	12,952	1,774,424	
工						
		式	1		40,492,568	
工事用道路工						
		式	1		250,040	
工事用道路盛土	4.0m以上					560m3
		式	1		113,624	
大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去		式	1		136,416	560m3
交通管理工		式	1		11,449,788	
交通誘導警備員		式	1		11,449,788	
濁水処理施設		式	1		575,776	
大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	式	1		211,740	
大型土のう	撤去	式	0		0	
大型土のう	撤去	式	1		26,418	
ヤシ繊維フィルター	設置・撤去 φ300×2000	m	0	4,979	0	
ヤシ繊維フィルター	設置・撤去 φ300×2000	m	36	8,858	318,888	
ブルーシート	設置・撤去 #3000	式	1		18,730	
濁水防止工		式	1		1,132,800	
濁水防止フェンス	設置・撤去 高さ1.0m 1000N未満	式	0		0	
濁水防止フェンス	設置・撤去 高さ1.0m 1000N未満	式	1		1,132,800	
路面管理工		式	1		16,085,839	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		101,360	
タイヤ洗浄	高圧洗浄機 [工事用・ガソリン駆動] (吐出 35～70L/min, 圧力 4.7Ma)	式	1		8,961,772	
散水車	3800L	式	1		7,022,707	
砕石敷均し		式	1		982,659	
積込(メース)	破砕岩 土量50,000m3未満	式	1		48,906	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=2.0km以下	式	0		0	
土砂等運搬	硬岩 片道運搬距離L=2.0km以下	式	1		156,132	
下層路盤(車道・路肩部)	再生グラッシャー RC-40 仕上り厚 50 mm	m2	1,198	649.1	777,621	
切排水工		式	1		8,260,779	
水替え工	設置撤去、120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	0		0	
水替え工	設置撤去、120以上450(m3/h)未満 450以上1200(m3/h)未満 1200以 上1600(m3/h)未満 常時排水	式	1		8,260,779	
栈橋工		式	1		1,033,154	
仮栈橋工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮栈橋工		式	1		1,033,154	
土のう工		式	1		721,733	
大型土のう	撤去	式	0		0	
大型土のう	撤去	式	1		438,880	
運搬工	2tコンテナ	式	1		33,828	
処分費	廃プラ（軟質系）	式	1		249,025	
直接工事費		式	1		203,576,982	
共通仮設費		式	1		31,219,828	
共通仮設費		式	1		17,012,805	
準備費		式	1		1,830,728	
伐木除根（伐木・玉切・除根）		式	1		479,655	
集積積込（機械）		式	1		283,230	
補償木発生品荷卸し（幹）	幹	式	1		112,438	
立木運搬（枝葉）		式	1		130,344	

単 価 表

事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立木運搬（根）		式	1		34,209	
立木処分費	枝葉	式	1		517,632	
立木処分費	根	式	1		236,313	
補償木運搬（幹）		式	1		36,907	
務費		式	1		559,840	
借地料	2654-1他4筆	式	1		45,950	
借地料	2659-1他8筆	式	1		331,966	
借地料	2654-1他4筆	式	1		144,414	
借地料	3917-1	式	1		37,510	
新管理費		式	1		11,387,163	
施工調査費		式	1		443,652	
諸経費動向調査		式	1		112,530	
ICT活用効果等調査費用		式	1		16,926	
保守管理（ICT）		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		31,014	
システム初期費(ICT)		式	1		549,324	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,325,023	
3次元出来形管理・3次元データ納品		式	1		8,908,694	
営繕費		式	1		1,473,029	
快適トル		式	1		1,473,029	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,762,045	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,207,023	
純工事費		式	1		234,796,810	
現場管理費		式	1		55,014,470	
工事原価		式	1		289,811,280	
一般管理費等		式	1		40,238,720	
工事価格		式	1		330,050,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
相当額		式	1		33,005,000	
計		式	1		363,055,000	

